
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Jueves 24 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 40373

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
30

72
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

30724 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Asuntos
Exteriores, Unión Europea y Cooperación. Objeto: Obra de adecuación
de  archivos  y  cerramiento  de  parcela  del  Consulado  General  y  la
Embajada de España en Santo Domingo. Expediente: OBR-20/006.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Subsecretaría  de  Asuntos  Exteriores,  Unión  Europea  y
Cooperación.

1.2) Número de identificación fiscal: s2812001B.
1.3) Dirección: Plaza de la Provincia, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913799292.
1.11) Correo electrónico: mesa.contratacion@maec.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WD0PVpy2zUEQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4. Códigos CPV: 45210000 (Trabajos de construcción de inmuebles).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: Sin especificar.

6. Descripción de la licitación: Obra de adecuación de archivos y cerramiento de
parcela del Consulado General y la Embajada de España en Santo Domingo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado con publicidad.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Equipo tecnico cualificado adscrito a la obra (Ponderación: 5%).
9.2) Proposicion economica (Ponderación: 35%).
9.3) Acciones y mejoras en materia de Seguridad y Salud (Ponderación: 5%).
9.4) Memoria de ejecucion de obra (Ponderación: 20%).
9.5) Programa de actuaciones medioambientales (Ponderación: 5%).
9.6) Propuesta de programa de control de calidad (Ponderación: 20%).
9.7) Propuesta de programa de trabajos (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de mayo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Jueves 24 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 40374

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
30

72
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ASCH, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A73998346.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 419.449,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de junio de 2021.

Madrid,  21 de junio de 2021.- Subsecretaria de Asuntos Exteriores, Unión
Europea y Cooperación, María Celsa Nuño García.

ID: A210040466-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-06-23T14:59:57+0200




